ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO PARANÁ

Ata da Primeira Reunião Extraordinária do Conselho
Superior, realizada em três de outubro de dois mil e
vinte e dois, com início às onze horas, através de
videoconferência.

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, com início às onze horas, através de
videoconferência, realizou-se a PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO PARANÁ, com a presença dos Excelentíssimos
Membros Natos, André Ribeiro Giamberardino (Defensor Público-Geral), Olenka Lins e Silva
Martins (Primeira Subdefensora Pública-Geral), Karollyne Nascimento (Ouvidora-Geral), e os
Excelentíssimos Membros Titulares, Claudia da Cruz Simas de Rezende, Gabriela Lopes Pinto,
Thaísa Oliveira dos Santos e Vinicius Santos de Santana (Segundo Suplente). EXPEDIENTE: A
Presidência abriu a sessão, fez a conferência do quórum e instalou a reunião. MOMENTO
ABERTO: Não houveram manifestações. ORDEM DO DIA: Pauta Item um – Dezesseis, zero
sessenta e oito, zero dezessete, dois - Avaliação de Estágio Probatório do Defensor Público Cauê
Bouzon Machado Freire Ribeiro (Claudia): Aprovado por unanimidade. ENCERRAMENTO DA
SESSÃO: A presidência encerrou a primeira reunião extraordinária de dois mil e vinte e dois às onze
horas e oito minutos e, para constar, eu, Julia Helena de Oliveira Modesto da Silva, Assessora do
Conselho Superior, lavrei a presente ata que, se aprovada, vai assinada por mim, pela Presidência e
por todos(as) os(as) presentes.

André Ribeiro Giamberardino                         Olenka Lins e Silva Martins
Presidente do Conselho Superior                         Primeira Subdefensora Pública-Geral

Karollyne Nascimento Claudia da Cruz Simas Rezende
Ouvidora-Geral Conselheira Titular

Thaísa Oliveira dos Santos Gabriela Lopes Pinto
Conselheira Titular                                              Conselheira Titular

Vinicius Santos de Santana Julia Helena de Oliveira Modesto da Silva
Conselheiro Suplente                                          Assessora do Conselho Superior